
COMUNICATO UFFICIALE N.2 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti,  Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI COPPA ITALIA SERIE B MASCHILE 
FASE DI QUALIFICAZIONE - RITORNO 

 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI  
RUGGIERO MARIO (PALLAVOLO MOLFETTA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
GITTO ANDREA (PGS DOMENICO SAVIO) squalifica per una giornata per penalità 
conseguite in campo e per avere al termine della gara, proferito una frase irrispettosa 
all’indirizzo dell’arbitro. (4 penalità). 
 
SOSPESI 
SGARBI CARLO (TELCOM FASANO) sospensione da ogni attività federale per gg.7 per 
aver, nel corso del 4°set, tenuto un comportamento minaccioso nei confronti di un tifoso 
della squadra avversaria in reazione ad una provocazione di quest’ultimo. 
 
DIFFIDATI 
BODINI LUIGI (NUTRILAND REMEDELLO) per comportamento assenteista nella 
funzione ricoperta di dirigente addetto agli arbitri. 
SGARBI CARLO (TELCOM FASANO) 
 
AMMONITI 
CACI ANGELO (EUROTEC GELA) 
D’ASCENZI DANIELE (AURELIA 70 ZAGAROLO) 
BUCCIOLI GABRIELE (ELCOS BOLOGNA) 
RUBINI SIMONE (PROMOVIDEO PG) 
BARTOLOMEO MAURO (NUTRILAND REMEDELLO) 
AGRICOLA NICOLA (CALLIPO SPORT VIBO) 
IURLARO VITO (CALLIPO SPORT VIBO) 
FURNO GIOVANNI (AV LUCERA) 
BENEVENTO ALESSANDRO (INDECO RAGNO MOLFETTA) 
MASSIMIANI GABRIELE (INDECO RAGNO MOLFETTA) 
CERQUETTI MARCO (PALLADIOGROUP.IT VI) 
BALDASSIN MAURO (SIMEONATO PD) 
PICILLO MASSIMO (SPARANISE VOLLEY) 
RAVASI ANDREA (DIAVOLI ROSA BRUGHERIO) 
STOCO LUIS –RAVAGNINI ALESSANDRO (FIZETA V.MESTRE) 
UCCI OTTAVIO (ITALGRAFICA MARCIANISE CE) 
ARMANDO DAVIDE (SPORT CLUB PINEROLO TO) 
BAROZZI MARCO (CARIPARMA MO) 
BERNARDI LORENZO (ANAUNE BLUETEAM CLES TN) 
STELLA ANTONIO (PALL.PIZZO VV) 
DEL BROCCO VINCENZO (GLOBO SORA FR) 



 
B) A CARICO SODALIZI 
 
GATTELLI LUGO RA – REVOCATA la sanzione del richiamo per rete non regolamentare, 
gara del 19/9. 
COOP MURRI VISERBA – Multa di € 41,00 per aver i propri sostenitori reiteratamente 
offeso la coppia arbitrale. 
SPORTING PARELLA TO – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale (privo di 
protezioni). 
NUNCAS FINSOFT CHIERI TO – Richiamo per inadeguatezza del servizio asciugatura 
poiché svolto dagli stessi giocatori.  
RAFFAELE LAMEZIA CZ – Richiamo per assenza servizio asciugatura, tale da provocare 
varie interruzioni. 
PAOLO POGGI BO – Multa di € 100,00 per aver cagionato un ritardo di venti minuti 
rispetto all’orario fissato in calendario. 
TELCOM FASANO – Multa di € 40,00 per aver un proprio dirigente meritato la sanzione 
della sospensione. 
VOLLEY SQUINZANO LE – Multa di € 130,00 perché il pubblico sostenitore, incitando la 
propria squadra, insultava il dirigente accompagnatore della squadra avversaria, 
provocando la reazione di quest’ultimo che degenerava, infine, in una situazione di 
disordine, tale da indurre, il direttore di gara a sospendere l’incontro per cinque minuti al 
fine di riportare la calma all’interno dell’impianto. 
 
 

Affisso in Roma il 11 Ottobre 2007 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


